
 

Towerrun 2025 

Rangliste 
 

Gruppenwettkampf 
 

Rang Team Zeit Mitglieder 

1 Effirunners (Feuerwehr Illnau-Effretikon / Lindau) 
00:01:36 
385 

Luca Tresch 2002 316 ## 00:01:26 ## 1 
Simon Peier 1992 315 ## 00:01:35 ## 2 
Marvin Rutz 1999 318 ## 00:01:37 ## 2 
Daniel Spühler 1994 317 ## 00:01:47 ## 1 

2 Airportclimbers (Schutz und Rettung Zürich) 
00:01:47 
429 

Lucas von Vigier ? 302 ## 00:01:27 ## 3 
Marco Huggler ? 303 ## 00:01:46 ## 1 
Benjamin Läuchli 1987 299 ## 00:01:50 ## 1 
Jonas Elmallawany ? 301 ## 00:02:06 ## 1 
Sarah Mahler ? 300 ## 00:02:44 ## 2 

3 Diä tifigä feuf (Feuerwehr Fehraltorf) 
00:01:53 
451 

Renato Gähwiler 1998 270 ## 00:01:44 ## 1 
Joel Bachmann 2004 273 ## 00:01:44 ## 2 
Fabrice Berger 2000 272 ## 00:02:01 ## 1 
Orell Weiss 2003 274 ## 00:02:02 ## 1 
Jonas Ferrari 2000 271 ## 00:02:18 ## 1 

4 ASST FW BaWi (Feuerwehr Bachenbülach-Winkel) 
00:01:54 
457 

Remo Suter 1990 286 ## 00:01:48 ## 1 
Christoph Zeller 1987 285 ## 00:01:50 ## 1 
Raphael Jaggi 1998 287 ## 00:01:54 ## 1 
Andreas Ingold 289 ## 00:02:05 ## 1 
Daniel Jaggi 1965 288 ## 00:02:23 ## 2 

5 Effisprinter (Feuerwehr Illnau-Effretikon / Lindau) 
00:02:03 
490 

Fynn von Zerssen 2004 314 ## 00:01:39 ## 2 
Cyrill Strasser 1994 313 ## 00:01:43 ## 2 
Philipp Kaufmann 1993 312 ## 00:02:16 ## 1 
Fabian Zuberbühler ? 310 ## 00:02:32 ## 1 

6 Altbach Heros (Feuerwehr Altbach) 
00:02:05 
499 

Christian Huber 1979 281 ## 00:01:53 ## 1 
Matthias Schütz 2000 284 ## 00:02:03 ## 2 
Pascal Kirchhofer 1982 280 ## 00:02:04 ## 2 
Taro Koch 2005 282 ## 00:02:19 ## 1 

6 Hasli1 (Feuerwehr Niederhasli) 
00:02:05 
498 

Dominik Nussbaum 2003 332 ## 00:01:37 ## 1 
Jonas Furrer 2005 333 ## 00:01:59 ## 1 
Lukas Amman 1995 335 ## 00:02:10 ## 1 
Dario Salamone 2002 334 ## 00:02:32 ## 1 

7 Claudia 2 (Stützpunktfeuerwehr Kloten) 
00:02:07 
508 

Jens 2007 326 ## 00:01:58 ## 2 
Lukas Streuli 2001 327 ## 00:02:09 ## 2 
Kevin 1992 325 ## 00:02:12 ## 1 
Mike 1982 324 ## 00:02:30 ## 1 

8 Basi Flow (Feuerwehr Bassersdorf) 
00:02:08 
510 

Lars Zingre 2001 305 ## 00:01:56 ## 1 
André Gasser 1979 304 ## 00:02:05 ## 1 
David Barzilay 1977 307 ## 00:02:07 ## 1 
Maurice Preisig 2002 306 ## 00:02:22 ## 1 
JP Villa 1981 308 ## 00:03:06 ## 1 
Victroria Lieberherr 2007 309 ## 00:02:52 ## 2 

9 Emerich 2 (Feuerwehr Embrachertal) 
00:02:09 
517 

Urs Bosshard ? 292 ## 00:01:49 ## 1 
Tobias von Ah 1989 290 ## 00:02:02 ## 2 
Fabian Aerni 2004 293 ## 00:02:05 ## 1 
Roman Maurer 1980 291 ## 00:02:41 ## 1 

10 Kobra Trupp 13 (Stützpunktfeuerwehr Wallisellen) 
00:02:10 
518 

Adrian Halter 1983 260 ## 00:01:53 ## 2 
Oliver Escher 1999 264 ## 00:02:07 ## 2 
Peter Lisinac 2007 263 ## 00:02:12 ## 2 
Felix Kossow 2004 261 ## 00:02:26 ## 2 

11 Claudia 1 (Stützpunktfeuerwehr Kloten) 
00:02:11 
524 

Matthias 1989 328 ## 00:01:51 ## 1 
Leandro 2003 331 ## 00:01:57 ## 1 
Michael Gagg 2004 330 ## 00:02:23 ## 2 
Patrick 1990 329 ## 00:02:33 ## 1 

12 Kobra Trupp 12 (Stützpunktfeuerwehr Wallisellen) 
00:02:12 
527 

Tymofii Kuprykov 2007 269 ## 00:01:52 ## 1 
André Kühni 1993 268 ## 00:01:59 ## 2 
Jan Nicolas Meier 1996 267 ## 00:02:14 ## 1 
Stefan Lüscher 1975 266 ## 00:02:42 ## 1 
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13 Wo isch de Lift ? (Feuerwehr Dietlikon) 
00:02:23 
573 

Fabian Müller 1995 323 ## 00:02:01 ## 1 
Valentina Scherbl 1992 320 ## 00:02:25 ## 2 
Manuel Patt 1980 319 ## 00:02:29 ## 1 
Christian Flach 1972 321 ## 00:02:38 ## 1 
Andrea Da Cunha 1994 322 ## 00:03:57 ## 2 

14 Fera Highlanders (Feuerwehr Fehraltorf) 
00:02:33 
610 

Dominic Daeppen 1977 275 ## 00:02:20 ## 2 
Sandro Esposti 1982 276 ## 00:02:23 ## 2 
Jessica Gohl 1990 278 ## 00:03:04 ## 1 
Roland Oberli 1969 277 ## 00:03:14 ## 2 
Shantal Sidler 2002 279 ## 00:03:48 ## 1 

15 Emerich 1 (Feuerwehr Embrachertal) 
00:02:36 
624 

Coni Bänninger 1990 295 ## 00:02:10 ## 2 
Jacqueline Läuchli 1987 294 ## 00:02:24 ## 2 
Noemi Stoll 2005 297 ## 00:02:49 ## 1 
Nadine Bögle 1994 298 ## 00:03:01 ## 1 
Seraina Däppen 2001 296 ## 00:03:01 ## 2 

16 Fire Fighters Opfikon (Feuerwehr Opfikon) 
00:02:48 
671 

Brian Karlen 1993 256 ## 00:02:19 ## 1 
Marco Sudan 1978 255 ## 00:02:22 ## 2 
Rahpael Grimm 1987 257 ## 00:02:26 ## 1 
Sandra Weisshaupt 1978 258 ## 00:04:04 ## 2 
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Einzelkampf 
 

Rang Name Team Zeit Runde 

1 Luca Tresch 2002 316 Effirunners 00:01:26 1 

2 Lucas von Vigier ? 302 Airportclimbers 00:01:27 3 

3 Simon Peier 1992 315 Effirunners 00:01:35 2 

4 Dominik Nussbaum 2003 332 Hasli1 00:01:37 1 

4 Marvin Rutz 1999 318 Effirunners 00:01:37 2 

5 Fynn von Zerssen 2004 314 Effisprinter 00:01:39 2 

6 Cyrill Strasser 1994 313 Effisprinter 00:01:43 2 

7 Joel Bachmann 2004 273 Diä tifigä feuf 00:01:44 2 

7 Renato Gähwiler 1998 270 Diä tifigä feuf 00:01:44 1 

8 Marco Huggler ? 303 Airportclimbers 00:01:46 1 

9 Daniel Spühler 1994 317 Effirunners 00:01:47 1 

10 Remo Suter 1990 286 ASST FW BaWi 00:01:48 1 

11 Urs Bosshard ? 292 Emerich 2 00:01:49 1 

12 Benjamin Läuchli 1987 299 Airportclimbers 00:01:50 1 

12 Christoph Zeller 1987 285 ASST FW BaWi 00:01:50 1 

13 Matthias 1989 328 Claudia 1 00:01:51 1 

14 Tymofii Kuprykov 2007 269 Kobra Trupp 12 00:01:52 1 

15 Christian Huber 1979 281 Altbach Heros 00:01:53 1 

15 Adrian Halter 1983 260 Kobra Trupp 13 00:01:53 2 

16 Raphael Jaggi 1998 287 ASST FW BaWi 00:01:54 1 

17 Lars Zingre 2001 305 Basi Flow 00:01:56 1 

18 Leandro 2003 331 Claudia 1 00:01:57 1 

19 Jens 2007 326 Claudia 2 00:01:58 2 

20 Jonas Furrer 2005 333 Hasli1 00:01:59 1 

20 André Kühni 1993 268 Kobra Trupp 12 00:01:59 2 

21 Fabrice Berger 2000 272 Diä tifigä feuf 00:02:01 1 

21 Fabian Müller 1995 323 Wo isch de Lift ? 00:02:01 1 

22 Orell Weiss 2003 274 Diä tifigä feuf 00:02:02 1 

22 Tobias von Ah 1989 290 Emerich 2 00:02:02 2 

23 Matthias Schütz 2000 284 Altbach Heros 00:02:03 2 

24 Pascal Kirchhofer 1982 280 Altbach Heros 00:02:04 2 

25 Fabian Aerni 2004 293 Emerich 2 00:02:05 1 

25 André Gasser 1979 304 Basi Flow 00:02:05 1 

25 Andreas Ingold 289 ASST FW BaWi 00:02:05 1 

26 Jonas Elmallawany ? 301 Airportclimbers 00:02:06 1 

27 Oliver Escher 1999 264 Kobra Trupp 13 00:02:07 2 

27 David Barzilay 1977 307 Basi Flow 00:02:07 1 

28 Lukas Streuli 2001 327 Claudia 2 00:02:09 2 

29 Coni Bänninger 1990 295 Emerich 1 00:02:10 2 

29 Lukas Amman 1995 335 Hasli1 00:02:10 1 

30 Peter Lisinac 2007 263 Kobra Trupp 13 00:02:12 2 

30 Kevin 1992 325 Claudia 2 00:02:12 1 

31 Jan Nicolas Meier 1996 267 Kobra Trupp 12 00:02:14 1 

32 Philipp Kaufmann 1993 312 Effisprinter 00:02:16 1 

33 Jonas Ferrari 2000 271 Diä tifigä feuf 00:02:18 1 

34 Taro Koch 2005 282 Altbach Heros 00:02:19 1 

34 Brian Karlen 1993 256 Fire Fighters Opfikon 00:02:19 1 



 

Towerrun 2025 

Rangliste 
 

35 Dominic Daeppen 1977 275 Fera Highlanders 00:02:20 2 

36 Marco Sudan 1978 255 Fire Fighters Opfikon 00:02:22 2 

36 Maurice Preisig 2002 306 Basi Flow 00:02:22 1 

37 Sandro Esposti 1982 276 Fera Highlanders 00:02:23 2 

37 Michael Gagg 2004 330 Claudia 1 00:02:23 2 

37 Daniel Jaggi 1965 288 ASST FW BaWi 00:02:23 2 

38 Jacqueline Läuchli 1987 294 Emerich 1 00:02:24 2 

39 Valentina Scherbl 1992 320 Wo isch de Lift ? 00:02:25 2 

40 Rahpael Grimm 1987 257 Fire Fighters Opfikon 00:02:26 1 

40 Felix Kossow 2004 261 Kobra Trupp 13 00:02:26 2 

41 Manuel Patt 1980 319 Wo isch de Lift ? 00:02:29 1 

42 Mike 1982 324 Claudia 2 00:02:30 1 

43 Fabian Zuberbühler ? 310 Effisprinter 00:02:32 1 

43 Dario Salamone 2002 334 Hasli1 00:02:32 1 

44 Patrick 1990 329 Claudia 1 00:02:33 1 

45 Christian Flach 1972 321 Wo isch de Lift ? 00:02:38 1 

46 Roman Maurer 1980 291 Emerich 2 00:02:41 1 

47 Stefan Lüscher 1975 266 Kobra Trupp 12 00:02:42 1 

48 Sarah Mahler ? 300 Airportclimbers 00:02:44 2 

49 Noemi Stoll 2005 297 Emerich 1 00:02:49 1 

50 Victroria Lieberherr 2007 309 Basi Flow 00:02:52 2 

51 Seraina Däppen 2001 296 Emerich 1 00:03:01 2 

51 Nadine Bögle 1994 298 Emerich 1 00:03:01 1 

52 Jessica Gohl 1990 278 Fera Highlanders 00:03:04 1 

53 JP Villa 1981 308 Basi Flow 00:03:06 1 

54 Roland Oberli 1969 277 Fera Highlanders 00:03:14 2 

55 Shantal Sidler 2002 279 Fera Highlanders 00:03:48 1 

56 Andrea Da Cunha 1994 322 Wo isch de Lift ? 00:03:57 2 

57 Sandra Weisshaupt 1978 258 Fire Fighters Opfikon 00:04:04 2 

 


